PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2019

                                       № 2503

г. Слободской Кировской области

О проведении ярмарок на территории

муниципального образования «город Слободской» на 2020 год
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 №107/238 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и Уставом муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
  1.1. План организационных мероприятий по подготовке ярмарок на 2020 год. Прилагается.

  1.2. График проведения ярмарок на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020 год. Прилагается.
2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Слободской»:

2.1. Оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения ярмарок.

2.2.  Обеспечить безопасность движения транспорта и пешеходов.

2.3. Организовать парковку автотранспорта в месте проведения ярмарок.

3. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности Слободского района и города Слободского Главного управления МЧС России по Кировской области обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности во время проведения ярмарок.
4. Рекомендовать начальнику территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Слободском районе по Кировской области  обеспечить контроль за соблюдением требований в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей.

5. Рекомендовать начальнику Кировского областного государственного казенного учреждения «Слободская районная станция по борьбе с болезнями животных» обеспечить контроль за соблюдением требований в области ветеринарного законодательства.

6. Организационному отделу администрации города Слободского обеспечить рекламу и освещение мероприятий в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского
       И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Слободского
от  18.12.2019  № 2503
ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке

ярмарок на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный

	1.
	Подготовка схемы размещения

торговых мест, мест выполнения работ и оказания услуг на ярмарке
	До 01 января года, предшествующего году организации и проведения ярмарок
	Ведущий специалист отдела экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского

	2.
	Обеспечение:

- информирования о ярмарке и  условиях участия в ней  потенциальных  участников ярмарки;

- информирования населения, органов контроля и надзора, правоохранительных органов;

- сбора информации о предполагаемых участниках ярмарки, товарах, видах выполнения работ и оказания услуг
	За 15 дней до дня ярмарки
	Ведущий специалист отдела экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского

	3.
	Обеспечение регистрации участников ярмарки и заключение соглашений на участие в ярмарке
	В день проведения ярмарки
	Ведущий специалист отдела экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского

	4.
	Обеспечение работы общественного туалета
	В день проведения ярмарки
	В соответствии с муниципальным контрактом

	5.
	Организация уборки территорий во время проведения ярмарки и после нее
	В день проведения ярмарки
	В соответствии с муниципальным контрактом

	6.
	Размещение информации о ярмарке в местных СМИ
	Не более чем за неделю до ярмарки
	Организационный отдел администрации города Слободского

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Слободского

от  18.12.2019  № 2503

ГРАФИК

проведения ярмарок на территории

муниципального образования «город Слободской» на 2020 год
1. Организатор ярмарки – администрация города Слободского.

2. Место проведения ярмарки – г. Слободской, ул. Советская, Соборная площадь.

3. Ответственное лицо от организатора ярмарки, телефон – Скокова Екатерина Владимировна – ведущий специалист отдела экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского, тел.: (83362) 4-69-46.

	№
	Дата

проведения
	Тип, вид

ярмарки
	Режим работы ярмарки
	Наименование ярмарки
	Схема размещения мест

	1
	01.01.2020-

08.01.2020
	Универсальная
	с 09 до 20
	Новогодняя
	Приложение №2

	2
	01.03.2020
	Разовая, универсальная
	с 08 до 15
	Масленичные гуляния
	Приложение №1

	3
	19.04.2020
	Разовая, универсальная
	с 08 до 15
	Пасхальная
	Приложение №1

	4
	09.05.2020
	Разовая, универсальная
	с 08 до 22
	к Дню Победы
	Приложение №2

	5
	17.05.2020
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Майская

	Приложение №3

	6
	12.06.2020
	Разовая универсальная
	с 08 до 23
	к Дню города
	Приложение №4

	7
	21.06.2020
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Городская

	Приложение №3

	8
	19.07.2020
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Вятская

	Приложение №3

	9
	16.08.2020
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Школьная
	Приложение №3

	10
	20.09.2020
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Дары осени
	Приложение №3

	11
	18.10.2020
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Октябрьская
	Приложение №3

	12
	04.11.2020
	Разовая универсальная
	с 08 до 15
	Ноябрьская
	Приложение №1

	13
	31.12.2020
	Разовая, универсальная
	с 09 до 22
	Предновогодняя
	Приложение №2